

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miasta Łodzi
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Byłych Włókniarzy i Włókniarek oraz Sympatyków Historii Łodzi "Ludzie Fabryki" , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000777886 , Kod pocztowy: 94-054 , Poczta: Łódź , Miejscowość: Łódź , Ulica: Kusocińskiego , Numer posesji: 128 , Numer lokalu: 3 , Województwo: łódzkie , Powiat: Łódź , Gmina: m. Łódź , Strona www: www.ludziefabryki.pl , Adres e-mail: lianna@op.pl , Numer telefonu: 609320332 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Święto ulicy Ogrodowej - kulturowe ścieżki ulicy Ogrodowej"			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	10.07.2024	Data zakończenia	30.09.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

Opis zadania

"Święto ulicy Ogrodowej" będzie kolejną czwartą edycją zapoczątkowanego przez Stowarzyszenie w 2020 roku wydarzenia. Celem jest popularyzacja dziedzictwa historycznego i kulturowego jednej z łódzkich ulic o dziejach ściśle związanych z funkcjonowaniem fabryki włókienniczej, w której pracowali obecni członkowie Stowarzyszenia oraz uświadomienie jego znaczenia dla tożsamości Łódzian. Działania obejmą warsztaty fotograficzne pn "Sacrum i profanum ulicy Ogrodowej", warsztaty etnograficzne w Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym pn "Skąd nasz ród?". Podczas eventu weekendowego zaprosimy do zwiedzania kościoła św. Józefa Oblubieńca NMP z przewodnikiem, cmentarza starego z przewodnikiem, hotelu "Andels" , Muzeum Miasta Łodzi z przewodnikiem, Muzeum Fabryki i Manufaktury z przewodnikiem i udziałem byłych włóknarzy, oraz do udziału w grze terenowej "Kulturowe ścieżki ulicy Ogrodowej" dzięki której będzie można poznać miejsca związane z kulturą robotniczą włóknarzy. Finałowy koncert: koncert chóru Stowarzyszenia Śpiewaczego im. St. Moniuszki obchodzącego w tym roku 130-lecie istnienia, pokazy taneczne Zespołu Pieśni i Tańca "Poltex". Wydarzeniu towarzyszyć będzie wystawa prac fotograficznych wykonanych podczas pleneru "Sacrum i profanum ulicy Ogrodowej" oraz prezentacja prac w social-mediach. Promocja i relacje w social-mediach i na stronach Stowarzyszenia i Muzeum Fabryki. W ramach zadania zobowiązujemy się do zapewnienia jego dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie wymagań określonych w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2019 poz. 1696). W indywidualnych przypadkach, gdy ze względów technicznych lub prawnych zapewnienie dostępności, o której mowa w art. 6 jest niemożliwe, zobowiązujemy się do zapewnienia dostępu alternatywnego zgodnie z art. 7. Przewidujemy transport na koncert finałowy dla osób z trudnościami motorycznymi/

Miejsce realizacji

Łódź - ulica Ogrodowa i okolice.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
warsztaty fotograficzne ze szczególnym uwzględnieniem kościoła, cmentarza i kaplic	2 spotkania plenerowe - udział ok 30 osób	ilość zgód o udostępnienie prac, umowa zlecenie z wykonawca
warsztaty etnograficzne w Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym w Łodzi	1 spotkanie - udział ok. 30 osób	lista obecności - ilość sprzedanych biletów
zwiedzanie kościoła św. Józefa Oblubieńca z przewodnikiem	1 spotkanie - udział ok. 20 osób	zdjęcia, lista obecności, umowa zlecenie z przewodnikiem

zwiedzanie cmentarza starego z przewodnikiem	1 wycieczka - udział ok. 20 osób	zdjęcia, lista obecności
zwiedzanie Muzeum Fabryki i Manufaktury z przewodnikiem	1 spotkanie - udział ok. 20 osób	ilość biletów, zdjęcia
zwiedzanie Muzeum Miasta Łodzi z przewodnikiem	1 spotkanie - udział ok. 20 osób	ilość biletów, zdjęcia
gra terenowa "ścieżki kultury ulicy Ogrodowej"	1 gra - udział ok. 50 osób	ilość oddanych wypełnionych "kart pracy"
koncert chóru Moniuszkowców (w Manufakturze)	1 koncert - udział ok. 50 osób	zdjęcia, faktura, podpisy oglądających na "obruse pamięci"
pokazy taneczne Zespołu "Poltex" (w Manufakturze)	1 pokaz - udział ok. 50 osób	zdjęcia, podpisy na "obruse pamięci"
wystawa prac fotograficznych (w Muzeum Fabryki)	1 wystawa - ok 60 prac oraz prezentacja w socialmediach - oglądający bezpośrednio - ok. 100 osób, w internecie - ok 1000	zdjęcia, umowy o udostępnienie prac do wystawy, print screeny, statystyki internetowe

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie zostało utworzone przez nieformalną grupę osób skupionych przy Muzeum Fabryki w Manufakturze - dawnych pracowników byłych zakładów włókienniczych "Poltex" - w roku 2019. Stowarzyszenie realizuje swoją misję - popularyzację dziedzictwa kulturowego i historycznego dawnych włókienniczych łódzkich poprzez działania kulturalne włączające udział świadków historii oraz angażujące Łoździan.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Do tego czasu realizowaliśmy spotkania z odbiorcami przekazu historycznego: - młodzieżą szkolną, autorami książek o włókienniczych (między innymi M. Madejską "Aleja włókienniczych") - dziennikarzami (liczne wywiady dla prasy i telewizji lokalnych, - realizatorami filmów. Uczestniczyliśmy w projektach: "Wszyscy ludzie będą siostrami" (Muzeum Sztuki MS2), "Wszyscy jesteśmy robotnikami" - Inside Out Project Łódź. Jako jednostka posiadająca osobowość prawną zrealizowaliśmy projekty poświęcone krzewieniu historii włókienniczej Łodzi. W 2019 r. zrealizowaliśmy projekt "Ludzie fabryki - wizja lokalna" (dofinansowany w ramach Programu Mikrogranty "Łódzkie na Plus" 2019 ze środków Samorządu Województwa Łódzkiego oraz Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020. (wycieczki byłych włókienniczych z grupami szkolnymi do dawnych fabryk - przekaz w miejscu zdarzeń). W 2020 r. zrealizowano projekt "200 lat ulicy Ogrodowej" dofinansowany ze środków budżetu Miasta Łodzi, pod patronatem Prezydent Miasta Łodzi Hanny Zdanowskiej (W 200 lecie powstania ulicy Ogrodowej, która powstała i rozwijała się dzięki zakładom przy ul. Ogrodowej - dawniej I.K. Poznańskie, później

"Poltex" - obecnie jest tu Manufaktura. W ramach projektu odbyło się szereg wycieczek do jednostek i miejsc położonych przy ulicy. Powstało 12 filmów poświęconych poszczególnym miejscom i ich historii, koncerty, wystawy, eventy). Działanie to stało się początkiem corocznego eventu pod nazwą "Święto ulicy Ogrodowej" (w kolejnych latach - 2021, 2022, 2023) realizowanych przy współudziale Muzeum Fabryki, Manufaktury i większości podmiotów położonych przy Ogrodowej. W 2021 r. zrealizowano projekt "Co wydarzyło się 50 lat temu - przestanie od włóknien z Marchlewskiego" dofinansowany z budżetu Miasta Łodzi - poświęcony 50 rocznicy strajku włóknien łódzkich (były to podcasty z wspomnieniami włóknien, wystawa plenerowa, event przy odsłonięciu tablicy pamiątkowej). W 2021 r. zrealizowaliśmy projekt "Zostawić coś po sobie - historie łódzkich rodzin robotniczych" dofinansowany z budżetu Miasta Łodzi. (Warsztaty, zbieranie informacji i archiwaliów na temat rodzin robotniczych, wykonanie własnoręczne przez rodziny włóknien plastycznych prezentacji tych historii, wystawy w kilku ośrodkach kultury w Łodzi.) W 2022 r. zrealizowaliśmy projekt "My z Ogrodowej" dofinansowany z budżetu Miasta Łodzi (wycieczki po obiektach położonych przy ulicy Ogrodowej - związanych z historią, warsztaty, koncert chóru Moniuszkowców w siedzibie przy ul. Ogrodowej). W 2022 r. zrealizowaliśmy także projekt "Włóknien szlakiem" dofinansowany przez Narodowy Instytut Wolności ze środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 (były to 3 wycieczki do miejsc związanych z włókiennictwem w poszukiwaniu źródeł tradycji włókienniczych w regionie łódzkim, warsztaty fotograficzne z sesjami w tych miejscach, realizacja filmów z wycieczek). W 2023 r. zrealizowaliśmy projekt "Między strajkowaniem a świętowaniem - życie łódzkich włóknien" - dofinansowany z budżetu Miasta Łodzi (szereg działań wokół historii z podkreśleniem znaczenia kobiet - włóknien, obchody rocznicy strajku włóknien, obchody Dnia Włóknien, wystawy, koncerty, "Atlas włóknien łódzkich" - publikacja w mediach, konkurs na "Atlas włóknien" dla dzieci i młodzieży). W 2023 r. Stowarzyszenie zrealizowało również projekt "Historie z ulicy Ogrodowej" - dofinansowany ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu "Patriotyzm Jutra" 2023 - wystawa plenerowa, warsztaty fotograficzne - publikacje w mediach, katalog, wystawa fotografii - poświęcone włókienniczej historii miejsca.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Stowarzyszenie posiada własny sprzęt komputerowy i możliwość nieodpłatnego korzystania z miejsc w Muzeum Fabryki jako miejsca działań oraz Manufaktury. W trakcie realizacji kolejnych edycji "Święta ulicy" zgromadziliśmy sprawdzony zespół osób (przewodników, animatorów gier terenowych, instruktora prowadzącego warsztaty fotograficzne - Jolanta Proszak). Korzystając z tych zasobów osobowych koordynację działań i pomoc jesteśmy w stanie wykonać w ramach wolontariatu. Przez lata wypracowaliśmy zasady współpracy z jednostkami przy ulicy Ogrodowej: Muzeum Fabryki, Manufaktury, hotelami, przewodnikami łódzkimi. Stowarzyszenie działa również w ramach partnerstwa kwartału Ogrodowa - Legionów - Mielczarskiego organizowanego przez Centrum OPUS.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	prowadzenie warsztatów fotograficznych	1 500,00		

2.	warsztaty w Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym	400,00		
3.	koszt biletów w Muzeach (z przewodnikiem)	400,00		
4.	wynagrodzenie dla przewodników (kościół i cmentarz)	600,00		
5.	Przygotowanie i prowadzenie gry terenowej	1 500,00		
6.	wynagrodzenie za koncert chóru Moniuszkowców	2 000,00		
7.	wynagrodzenie za przygotowanie choreografii i prowadzenie pokazu Zespołu "Poltex"	1 500,00		
8.	przygotowanie do druku i druk prac fotograficznych	1 500,00		
9.	promocja w internecie i obsługa social - mediów	400,00		
10.	koszt transportu (opłata taksówki) na koncert dla osób z trudnościami motorycznymi dla byłych włóknarzy (wynajęcie pomocy dla osób ze specjalnymi potrzebami)	200,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,

osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie 19a (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)
2. Kopia aktualnego wyciągu z rejestru lub ewidencji, inny dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta – w przypadku gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym lub gdy odpis z KRS nie jest dostępny w elektronicznej bazie Ministerstwa Sprawiedliwości (*fakultatywny*)
3. Podpisane potwierdzenie złożenia oferty w Generatorze Wniosków (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.